
 
 

1 

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R7/014 
 

ze  14. zasedání RMČ Brno-jih konaného dne 27.05.2015 ve 14.00 h na ÚMČ Brno-jih, 
Mariánské náměstí 13, Brno   

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle  prezenční listiny 
 

Program:  
1. Zahájení a schválení programu 
2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
3. Podklady k projednání z komise výstavby a životního prostředí 
4. Podklady k projednání z komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
5. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 
6. Podklady k projednání z komise bytové a dislokační  
7. Podklady k projednání z Finančního odboru  
8. Různé 

 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
               Zasedání 14. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu 

byl jednomyslně schválen. 
 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 

 

ad 3) Podklady k projednání z komise výstavby a životního 
prostředí 

 

3.1  Žádost o vyjádření k napojení areálu IG WATTEEUW ČR, s.r.o., na 
splaškovou kanalizaci-prodloužení veřejné splaškové kanalizace k.ú. 
Modřice, k.ú. Přízřenice. Pozemky parc. č. 2124/2, 2194, 2195, 2214, 
2209, 2210 k.ú. Modřice a 512/2, 512/6 a 513/29  k.ú. Přízřenice. 
Pozemky v k.ú. Přízřenice jsou ve vlastnictví statutárního města Brna 
a nejsou svěřeny městské části. Souhlas s prodloužením veřejné 
splaškové kanalizace k.ú. Modřice a k.ú. Přízřenice pro napojení 
areálu IG WATTEEUW ČR, s.r.o., na splaškovou kanalizaci. Žadatel: 
xxxx.   

 

Projednáno v komisi výstavby a životního  prostředí dne 18. 5. 2015. Komise doporučuje 
souhlasit s prodloužením veřejné splaškové kanalizace k.ú. Modřice a k.ú. Přízřenice 
pro napojení areálu IG WATTEEUW ČR, s.r.o. na splaškovou kanalizaci.  
 

Usnesení: RMČ Brno-jih projednala žádost o vyjádření k prodloužení veřejné 
splaškové kanalizace k.ú. Modřice a k.ú. Přízřenice a  na základě doporučení 
komise výstavby a životního prostředí souhlasí  s prodloužením veřejné 
splaškové kanalizace k.ú. Modřice a k.ú. Přízřenice pro napojení 
areálu IG WATTEEUW ČR, s.r.o., na splaškovou kanalizaci v rozsahu 
předložené projektové dokumentace. 

 

Hlasování:  pro – 5         proti –  0        zdržel se – 0 



 
 

2 

Zodpovídá: Burianová 
3.2  Žádost o vyjádření k záměrům na pořízení změn Územního plánu 

města Brna - 43. soubor. Podklady obdrženy od MMB Odbor 
územního plánování a rozvoje. Žadatel: MMB Odbor územního 
plánování a rozvoje. 

 
Projednáno v komisi výstavby a životního prostředí dne 18. 5. 2015. Komise doporučuje 
prověřit možnost změny dle seznamu jednotlivých změn. 
 

Usnesení: RMČ Brno-jih projednala žádost o vyjádření k 
jednotlivým záměrům na pořízení změn Územního plánu 
města Brna – 43. soubor a na základě doporučení komise výstavby a 
životního prostředí k jednotlivým změnám stanovuje: 

 
změna č. B27/15-0  Prověřit možnost změny funkčního využití ploch    
změna č. B28/15-0  Prověřit možnost změny funkčního využití ploch s ohledem na 

preferenci staveb pro bydlení – rodinné domy   
změna č. B29/15-0  Prověřit možnost změny funkčního využití ploch    
změna č. B30/15-0  Prověřit možnost změny funkčního využití ploch    
změna č. B31/15-0  Prověřit možnost změny funkčního využití ploch    
změna č. B32/15-0  Prověřit možnost změny funkčního využití ploch    
změna č. B33/15-0  Prověřit možnost změny funkčního využití ploch    
změna č. B34/15-0  Prověřit možnost změny funkčního využití ploch    
změna č. B35/15-0  Prověřit možnost změny funkčního využití ploch    
změna č. B36/15-0  Prověřit možnost změny funkčního využití ploch.  Požadujeme 

aktualizovat zpracovanou studii „Moravanské lány“, s ohledem na 
skutečný stav v území.   

změna č. B37/15-0  Prověřit možnost změny funkčního využití ploch    
změna č. B38/15-0  Prověřit možnost změny funkčního využití ploch    
změna č. B39/15-0  Neprověřovat možnost změny funkčního využití ploch    
změna č. B40/15-0  Prověřit možnost změny funkčního využití ploch. Požadujeme 

dopracování územní studie „Rozvojové území Brno-jih - 
dopracování“ v kontextu nových dříve neznámých potřeb a 
nejaktuálnějších územně plánovacích podkladů včetně zjištění 
obsažených v analytické části plánu mobility.  

změna č. B41/15-0  Prověřit možnost změny funkčního využití ploch    
změna č. AB188/15-0  Vyžaduje zákon 
změna č. A189/15-0  Prověřit možnost změny závazné části regulativů ÚPmB 
změna č. A190/15-0  Prověřit možnost změny závazné části regulativů ÚPmB 
změna č. A191/15-0  Prověřit možnost změny závazné části regulativů ÚPmB 
 
RMČ Brno-jih požaduje zařadit do seznamu změn další plochy k prověření možnosti 
změny jejich funk čního využití: 
k.ú. Horní Heršpice – plochy v okolí plánované komunikace „nová Vodařská“ v celé její 
délce, umisťování staveb v této lokalitě podmínit zpracováním urbanistické studie. 
k.ú. Přízřenice – prověřit možnost zrušení/ zmenšení rozsahu ploch pro dopravu v oblasti 
Přízřenice Moravanská (viz. B40/15-0). 



 
 

3 

k.ú. Komárov – prověřit možnost rozšíření ploch zeleně před vstupem do ZŠ Tuháčkova do 
ploch S. 
k.ú. Komárov – plocha východně od ulic Lomená, Bratří Žurků –neprověřovat možnost 
změny koeficientu zastavěnosti 0,7 
I/41 – Bratislavská radiála prověřit možnost změny funkčního využití ploch pro vedení trasy 
komunikace ve variantě „F“. 

⇒ZMČ 
 

Hlasování:  pro – 5         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Burianová 
 
V 17.30 h předal pan starosta vedení RMČ p. místostarostovi  a odešel na pracovní 
jednání  ⇒ stav 4 členové RMČ Brno-jih. 
 

ad 4) Podklady k projednání z komise pro hospodaření se 
svěřeným majetkem  

 
4.1 Žádost MO MMB, se sídlem Malinovského nám. 3, 601 67  Brno, 

o vyjádření ke svěření pozemků p.č. 1469/16, p.č. 1469/19, p.č. 1469/20, 
p.č. 1472/1, vše v k.ú. Horní Heršpice. 

 

Komentář: O výše uvedené pozemky bylo požádáno hromadnou žádostí dne 22.07.2014. 
Nyní nám bylo MO MMB sděleno, že na tyto pozemky je veden soudní spor o 
vlastnictví a tyto pozemky nelze pronajmout.  

 

Usnesení: RMČ Brno-jih neschvaluje  svěření pozemků p.č. 1469/16, p.č. 1469/19, 
p.č. 1469/20, p.č. 1472/1, vše v k.ú. Horní Heršpice. RMČ Brno-jih ukládá 
majetkovému odboru vyrozumět písemně MO MMB. 

 
 

Hlasování:  pro – 4         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
                            
4.2 Žádost Sboru dobrovolných hasičů v Brně - Přízřenicích o výpůjčku 

části nebytových prostor – klubovny a soc. zařízení v objektu hasičské 
zbrojnice na ul. Břeclavská 12 v k.ú. Přízřenice, za účelem pořádání 
„Hasičské zábavy“, a to od 18.00 h dne 20.06.2015 do 03.00 h dne 
21.06.2015. 

 

Usnesení:  RMČ Brno – jih schvaluje výpůjčku části nebytových prostor – klubovny 
a soc. zařízení, včetně přístupových prostor v přízemí objektu na                              
ul. Břeclavská 12, budova č.p.291, která je součástí pozemku p.č. 175 v k.ú. 
Přízřenice, pro Sbor dobrovolných hasičů v Brně – Přízřenicích,                
za účelem pořádání „Hasičské zábavy“, a to na dobu určitou od 18.00 h dne 
20.06.2015 do 03.00 h dne 21.06.2015. RMČ Brno – jih schvaluje znění 
smlouvy o výpůjčce č. 12/2015/NP a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 

 



 
 

4 

Hlasování:  pro – 4         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek                            
4.3 Žádost společnosti Contur agency s.r.o., IČ 27404943, se sídlem Ovocný 

trh 572/11, Praha 110 00,  o změnu nájemní smlouvy č. 131321 uzavřené 
dne 07.11.2008, na pronájem části pozemku p.č. 170/1 v k.ú. Komárov, 
za účelem vybudování reklamního zařízení. 

 

Komentář:  Firma žádá o úpravu bodu 4.2. – úhrada nájemného 4x ročně. Součástí dodatku 
bude doplnění bodu s  inflační doložkou. 

                      
Usnesení: RMČ   Brno  –  jih   schvaluje   znění    dodatku   č. 1   nájemní 

smlouvy  č. 13 13 21 uzavřené dne 07.11.2008 mezi statutárním městem 
Brnem, MČ Brno-jih a společností Contur agency s.r.o., IČ 27404943, 
se sídlem Ovocný trh 572/11, Praha  110 00. RMČ Brno-jih 
schvaluje znění dodatku č.1 nájemní smlouvy č.13 13 21 a pověřuje 
starostu jeho podpisem. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět 
písemně nájemce. 

 

Hlasování:  pro – 4         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek                            

 
 

ad 5) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí  
 
5.1  Žádost Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Sbor dobrovolných 

hasičů, Břeclavská 12, 619 00 Přízřenice o udělení výjimky doby při 
pořádání veřejnosti přístupné produkce hudby na akci „Hasičská 
zábava“ konané dne 20. 6. 2015 v prostoru za hasičskou zbrojnicí na 
ulici Břeclavská 12 v Přízřenicích. 

 

Komentář: 
Na základě článku 4 obecně závazné vyhlášky č. 20/2009 o stanovení podmínek pro pořádání, 
průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, k zajištění 
veřejného pořádku a na základě obecně závazné vyhlášky č. 11/2011, kterou se mění a 
doplňuje obecně závazná vyhláška č. 20/2009 může být na základě písemné žádosti 
pořadatele podniku z ustanovení čl. 1 odstavce (1) této vyhlášky udělena výjimka, a to 
rozhodnutím vydaným dle zvláštních právních předpisů radou příslušné městské části. 
 

Obsah (přílohy):  
- Žádost o povolení    
- Rozhodnutí 

 

Usnesení: RMČ Brno-jih rozhodla udělit výjimku doby Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska, Sbor dobrovolných hasičů, Břeclavská 12,          
619 00 Brno-Přízřenice při pořádání veřejnosti přístupné produkce hudby 
na akci „Hasičská zábava“ od 24.00 h do 03.00 h  dne 21. 6. 2015 
v prostoru za hasičskou zbrojnicí na ulici Břeclavská 12 
v Přízřenicích a pověřuje starostu podpisem rozhodnutí. 

                       



 
 

5 

Hlasování:  pro – 4         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Jašíčková 
5.2 Návrh změn zřizovací listiny příspěvkové organizace Koupaliště                 

Brno-jih a výpověď smlouvy o výpůjčce  
 

Komentář:  
K úpravě zřizovací listiny dochází v souvislosti s novelou zákona č. 586/1992 Sb., o daních 
z příjmů. V současné podobě předání majetku formou výpůjčky by příspěvková organizace 
v případě majetkového prospěchu nad 100.000,- Kč z hospodaření s majetkem nebyla 
osvobozena od daně z příjmů. V souvislosti se změnou formy předání majetku k hospodaření 
je nutné vypovědět stávající smlouvu o výpůjčce.  
 

Potřebná změna formy předání majetku se využívá pro další drobné úpravy znění zřizovací 
listiny - doplnění, opravu zřejmých nesprávností, zpřesnění formulace textu: 
- úpravu formy předání majetku k hospodaření v souvislosti s novelou zákona                                    
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů (místo vypůjčeného majetku – svěření), 

- doplnění IČ, 
- upřesnění údržby travnatých ploch na dětských hřištích (údržbu zajišťuje MČ) 
- zrušení správy a údržby odpadkových košů na území MČ (mimo areál koupaliště), 
- úpravu doplňkové činnosti příspěvkové organizace (dle živnostenského oprávnění), 
- zrušení povinnosti odsouhlasení dovolené pro ředitele příspěvkové organizace odborem 

životního prostředí, 
- úpravu užívání svěřeného majetku v souladu se schválenými provozními řády, 
- doplnění možnosti umístit vlastní reklamu bez souhlasu zřizovatele a oprávnění uzavírat 

smlouvy o umístění reklamy třetích osob s platností do 1 roku bez souhlasu zřizovatele 
- opravy zřejmých nesprávností. 
 
 

Obsah (přílohy):   
- Navrhované znění zřizovací listiny vč. příloh č. 1 - 3 
- Výpověď smlouvy o výpůjčce 

 
 

Usnesení: RMČ Brno-jih souhlasí s návrhem změn zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Koupaliště Brno-jih a souhlasí 
s výpovědí smlouvy o výpůjčce. RMČ Brno-jih pověřuje odbor životního 
prostředí připravit písemný materiál do příštího zasedání ZMČ Brno-jih. 

 

⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 4         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Rusler 
 
     

ad 6) Podklady k projednání z komise bytové a dislokační  
 
6.1 Pronájem bytu č. 7, 2 + 1, v domě  Schwaigrova č. pop.  663, č.or. 25, 

617 00 Brno,   p.  xxx.  
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 19. 5. 2015. 
 
 



 
 

6 

 
                                       
Usnesení: RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje 

pronájem bytu č. 7, 2 + 1, v domě  Schwaigrova č. pop.  663, č. or. 25, 617 00 
Brno,  p.  xxx. Výše nájemného se stanovuje  dle zákona č. 107/2006 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, ve výši 100,08 Kč/m² . Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou, a to na 1 rok. Rada pověřuje starostu podpisem 
nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět 
žadatele. 

 
Hlasování:  pro – 4         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
  
 
6.2  Pronájem bytu č. 23, 1 + 1, v domě  Dornych č. pop.  59, č. or. 114,                  

617 00 Brno,  p.  xxx. 
 

         Náhradník: xxx  

Komentář:  P. xxx byl nabídnut byt č. 32, 1 + kk, v domě  Dornych č. pop.  59,                     
č. or. 114, 617 00 Brno, který ze zdravotních důvodů nepřijal. 

     
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 19. 5. 2015. 
                                       
Usnesení: RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje 

pronájem bytu č. 23, 1 + 1, v domě  Dornych č. pop. 59, č. or. 114, 617 00 Brno,                    
p.  xxx. Výše nájemného se stanovuje  dle zákona č. 107/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, ve výši 100,08 Kč/m² . Vzhledem ke stavu domu  a lokalitě 
se výše uvedená sazba snižuje o 38 %,  tj.  na 62,- Kč/m². Nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou, a to na jeden rok. RMČ Brno - jih na základě 
doporučení bytové a dislokační komise schvaluje  náhradníka,    pí xxx. 
Rada pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového 
odboru písemně vyrozumět žadatele. 

 
Hlasování:  pro – 4         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová              
  
 
 
6.3 Pronájem bytu č. 32, 1 + kk, v domě  Dornych č. pop.  59,  č. or. 114,                 

617 00 Brno,  p. xxx. 
 

       Náhradník: xxx 
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 19. 5. 2015. 
 

 
Usnesení: RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje 

pronájem bytu č. 32, 1 + kk, v domě  Dornych č. pop.  59, č. or. 114, 617 00 
Brno, p. xxx. Výše nájemného  se stanovuje  dle zákona č. 107/2006 Sb., ve 



 
 

7 

znění pozdějších předpisů ve výši 100,08 Kč/m² . Vzhledem ke stavu domu                
a lokalitě se výše uvedená sazba snižuje o 38 %, tj.  na 62,- Kč/m². Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou, a to na jeden rok. RMČ Brno - jih na 
základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje  náhradníka,                  
p. xxx. Rada pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy a ukládá vedoucí 
bytového odboru písemně vyrozumět žadatele. 

            
Hlasování:  pro – 4         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
  
6.4 Žádost paní  xxx, o přechod nájmu bytu podle § 2279, odst. 1 OZ – byt 
č. 19, 2 + 1, v domě  Hodonínská č. pop. 621, č.or. 9, 617 00 Brno,                               
po  manželovi  xxx. 

 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 19. 5. 2015. 
 

Usnesení: RMČ Brno – jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí               
s tím, že  ve smyslu ust. § 2279  odst. 1 OZ,  přešel nájem  k bytu   č. 19,  
2 + 1, v domě  Hodonínská č. pop. 621, č. or. 9,  Brno, na paní  
xxx, po  manželovi  xxx. Rada pověřuje starostu podpisem nové nájemní 
smlouvy  a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatelku.  

 

Hlasování:  pro – 4         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  
 
 

6.5 Návrh na prominutí poplatků z prodlení  v celkové výši  12.450,- Kč.  
 

Komentář: Paní xxx, uhradila ve splátkách dlužné nájemné  ve výši  6.909,- Kč. Zbývá  jí  
uhradit  12.450,- Kč za poplatky z prodlení. 

 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 19. 5. 2015. 
 

Usnesení: RMČ Brno – jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje 
prominutí poplatk ů z prodlení ve výši 11.205,- Kč (tj. 90 % 
z celkové částky) paní xxx. Rada pověřuje starostu podpisem  Dohody o 
prominutí poplatků z prodlení. 

 

Hlasování:  pro – 4         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
6.6 Žádost paní  xxx, o vrácení poplatku za neužívání sklepních prostor. 
 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 19. 5. 2015. 
 

Usnesení: RMČ Brno – jih na základě  projednání bytové a dislokační komise souhlasí                
s vrácením poplatku za neužívání sklepních prostor  paní  xxx, 
v částce 1.500,- Kč. RMČ ukládá vedoucí bytového odboru písemně 
vyrozumět žadatelku. 

 
 



 
 

8 

Hlasování:  pro – 4         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  
 
 
6.7 Žádost firmy ARMONIUM s.r.o., o prominutí valor izace nájemní 

smlouvy, ve výši 913,- Kč/rok  za nebytové prostory v domě Dornych                
č. pop. 425, č. or. 126, 617 00 Brno. 

 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 19. 5. 2015. 
 

Usnesení: RMČ Brno – jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje 
prominutí valorizace nájemní smlouvy, ve výši 913,- Kč/rok  
firm ě ARMONIUM s.r.o., za nebytové prostory v domě Dornych, č. pop. 
425, č. or. 126, 617 00 Brno. RMČ  ukládá vedoucí bytového odboru písemně 
vyrozumět žadatele. 

 
 

Hlasování:  pro – 3         proti –  0        zdržel se – 1 
Zodpovídá: Šebelová 
 
  
 
6.8 Projednání plánu velkých oprav v obecních bytových domech MČ 

Brno-jih v roce 2015,  dle přiloženého seznamu. 
  
Usnesení: RMČ Brno-jih  souhlasí  s  předloženým  plánem velkých oprav 

v obecních bytových domech MČ Brno-jih v roce 2015, dle 
přiloženého seznamu 

 
 
Hlasování:  pro – 4         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  
 
 
 
 
6.9  Žádost firmy SMART Comp a.s., Kubíčkova č. or. 8, 635 00 Brno  o                       

připojení domů v sídlišti Komárov a základní školy Tuháčkova 
k optické telekomunikační síti NETBOX. 

 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 19. 5. 2015. 
 
Usnesení:   RMČ Brno – jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje 

připojení domů v sídlišti Komárov a základní školy Tuháčkova k optické 
telekomunikační síti NETBOX - firm ě SMART Comp a.s.,                
Kubíčkova č. or. 8, 635 00 Brno. Rada pověřuje starostu podpisem                            
„Smlouvy o umístění zařízení, zřízení veřejné komunikační sítě a o jejich 
provozování“.  



 
 

9 

 
 
Hlasování:  pro – 4              proti – 0                 zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
 
 

ad 7) Podklady k projednání z Finančního odboru 
 
7.1 Inventarizační zpráva za rok 2014 
          
Komentář: 
V souladu s vyhláškou č. 270/2010 Sb. a vnitroorganizační směrnicí tajemníka č. 4/2013                   
o inventarizaci, předkládá finanční odbor RMČ Brno-jih na schválení „Inventarizační zprávu 
za rok 2014“ včetně přílohy č. 1 – „Seznamu inventurních soupisů a dodatečných 
inventurních soupisů“. Při inventarizaci nebyly shledány nesrovnalosti mezi skutečným 
stavem a stavem majetku vedeným v účetnictví.  
 
Usnesení:  RMČ Brno-jih schvaluje  „Inventarizační zprávu za rok 2014“ 

včetně přílohy č. 1 – „Seznamu inventurních soupisů a dodatečných 
inventurních soupisů“.  

 
Hlasování:  pro – 4         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová                          
 
 
7.2 Daň z příjmu – neuplatnění daňových odpisů u VHČ MČ Brno-jih 

v daňovém přiznání za rok 2014. 
 
Komentář: 
Neuplatněním daňových odpisů se podstatně zvýší částka odvodu daně z příjmu za VHČ 
bytový odbor do rozpočtu MČ Brno-jih. Statut města Brna neomezuje použití odvedené daně 
z příjmu z VHČ na potřeby hlavní - rozpočtové činnosti.  
 
Usnesení: RMČ Brno-jih schvaluje  neuplatnění daňových odpisů u VHČ 

bytového odboru MČ Brno-jih v daňovém přiznání za rok 2014, 
tím zvýšení daňového základu a následně odvedené daně z příjmu do rozpočtu 
MČ Brno-jih. 

 
Hlasování:  pro – 4         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová                          
 

 
7.3 Závěrečný účet MČ Brno-jih za rok 2014 
 
Obsah:  
A. Hlavní činnost 
     1.Účetní závěrka  



 
 

10 

        1.1 Bilance aktiv a pasiv hlavní (rozpočtové) činnosti - ke 31.12.2014 
        1.2 Výkaz zisku a ztrát hlavní (rozpočtové) činnosti - ke 31.12.2014  
        1.3 Bilance příjmů a výdajů (rozpočtové) činnosti – ke 31.12.2014 
     2.Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení za hlavní (rozpočtovou) činnost – účet 431 0314 
        2.1 Finanční vypořádání za rok 2014 
     3. Tvorba a použití peněžních fondů 
     4. Monitoring hospodaření MČ Brno-jih za rok 2014 
B. Vedlejší hospodářská činnost – bytový odbor 
     5. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení za vedlejší hospodářskou činnost – účet 431 0014          
C. Příspěvkové organizace 

D. Ověření výsledků hospodaření auditorem  
Příloha č. 1 – Přehled o plnění rozpočtu za rok 2014 
Příloha č. 2 – Kompletní zpráva auditora za rok 2014 
 

Zdůvodnění: 
V souladu s ustanovením § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů a § 84 odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, je obec 
povinna vypracovat zprávu o závěrečném účtu, jejíž součástí je mimo jiné i zpráva auditora             
o přezkoumání hospodaření za uplynulý kalendářní rok. 

 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje závěrečný účet MČ Brno-jih za r. 2014 – bez výhrad,  
který obsahuje vlastní vyúčtování hospodaření hlavní činnosti včetně  ukazatele monitoringu 
hospodaření za MČ Brno-jih, vyúčtování hospodaření peněžních fondů, údaje o hospodaření 
s majetkem, výsledky hospodaření příspěvkových organizací, hospodaření vedlejší 
hospodářské činnosti-bytového odboru, výsledek přezkoumání hospodaření auditorem a 
doporučuje ZMČ Brno-jih toto vyúčtování schválit. 
 

⇒ZMČ 
 

Hlasování:  pro – 4         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová                          
 
 
7.4 Schválení účetní závěrky M Č Brno-jih za rok 2014  
 
Zdůvodnění: 
V souladu s novelou zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., v ve znění pozdějších předpisů, 
konkrétně § 4 odst. 8 písm. w), který stanoví, že prováděcí právní předpis upraví požadavky 
na organizaci schvalování účetních závěrek vybraných účetních jednotek a způsob 
poskytování součinnosti osob zúčastněných na tomto schvalování, reagovalo Ministerstvo 
financí vydáním „Vyhlášky o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 
vybraných účetních jednotek“ dne 22. 7. 2013. Tato vyhláška nabyla účinnosti dne 1. 8. 2013 
a byla oficiálně vydaná ve sbírce zákonů dne 31. 7. 2013. Podle zákona č.128/2000 Sb., § 84 
odst. 2 písm. b) je zastupitelstvu obce vyhrazeno mimo jiné schvalovat účetní závěrku obce 
sestavenou k rozvahovému dni. 
 
Obsah:  



 
 

11 

A. Stručný obsah důležitých ustanovení vyhlášky o požadavcích na schvalování účetních 
závěrek některých vybraných účetních jednotek 
B. Podklady pro schválení účetní závěrky  
     1.Účetní závěrka  
        1.1 Rozvaha - ke 31.12.2014 
        1.2 Výkaz zisku a ztrát - ke 31.12.2014  
        1.3 Příloha – ke 31.12.2014 
        1.4 Přehled o peněžních tocích – ke 31.12.2014 
        1.5 Přehled o změnách vlastního kapitálu – ke 31.12.2014 
     2.Výsledek hospodaření  - ke 31.12.2014 a jeho rozdělení 
     3. Zpráva auditora o výsledku přezkoumání  hospodaření a ověření účetní závěrky – ke 

31.12.2014 
     4. Roční zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2014  
     5. Inventarizační zpráva včetně přílohy č.1 – Seznamu inventurních soupisů a dodatečných  
         Inventurních soupisů – ke 31.12.2014 
     6. Návrh protokolu o schválení účetní závěrky za rok 2014 schvalujícím orgánem 
 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje účetní závěrku M Č Brno-jih za r.2014, vzhledem ke skutečnosti, 
že na základě předložených či vyžádaných podkladů zjistil, že schvalovaná účetní závěrka 
poskytuje v rozsahu skutečností podle §4 ZoÚ věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a 
finanční situace účetní   jednotky. RMČ Brno-jih rovněž schvaluje hospodářský výsledek 
MČ Brno-jih za rok 2014 a jeho rozdělení. RMČ Brno-jih postupuje tento materiál ZMČ 
Brno-jih. 
 

⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 4         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová                          
 
 
 
 
 
 
7.5 Návrh odpisu nákladů na zmařené projektové dokumentace 
 
Zdůvodnění: 
Rozepsané výše odpisu zmařených nákladů u jednotlivých investičních akcí jsou uvedeny 
v tabulce - viz níže. Jedná se o náklady na předprojektovou a projektovou přípravu, která 
nebyla dále využita, ať již z důvodu neuskutečnění původního záměru výstavby nebo 
z důvodu změny investora stavby. 
 
1. Projektová dokumentace na vybudování investiční akce „Chodník Staré náměstí – náhon“ 
Finanční prostředky ve výši Kč 24.998,60 byly vynaloženy v roce 2015 na zhotovení podkladů pro 
projektovou dokumentaci „Chodník Staré náměstí – náhon“. Vzhledem k tomu, že v roce 2015 
vyhodnotilo vedení radnice MČ Brno-jih tuto investiční akci jako neekonomickou předkládá finanční 
odbor návrh voleným orgánům MČ Brno-jih na odpis zmařené projektové dokumentace ve výši                   
Kč 24.998,60. 



 
 

12 

2. Projektová dokumentace na vybudování investiční akce „Úprava ulice Pěstitelská“ 
Finanční prostředky ve výši Kč 84.700,-- byly vynaloženy v roce 2014 na vypracování projektové 
dokumentace pro investiční akci „Úprava ulice Pěstitelská“. Vzhledem k tomu, že v roce 2015 
vyhodnotilo vedení radnice MČ Brno-jih tuto investiční akci jako neekonomickou předkládá finanční 
odbor návrh voleným orgánům MČ Brno-jih na odpis zmařené projektové dokumentace ve výši                    
Kč 84.700,--. 
3. Projektová dokumentace na vybudování investiční akce „Řešení dopravní situace 
Jeneweinova-Konopná“ 
Finanční prostředky ve výši 29.995,90 byly vynaloženy v roce 2014 na vypracování projektové 
dokumentace pro realizaci stavby „Řešení dopravní situace Jeneweinova-Konopná“. Realizace stavby 
však byla provedena BKOM, a.s. resp. společnost ZEMAKO, s.r.o., Bohunická cesta 9, PSČ 664 48. 
Vzhledem k této skutečnosti a rovněž na základě provedené kontroly nedokončených investic 
finančním odborem předkládáme návrh voleným orgánům MČ Brno-jih na odpis zmařené projektové 
dokumentace ve výši Kč 29.995,90.   

Název stavby Změřené náklady v Kč 
Projektová dokumentace na vybudování investiční akce „Chodník 
Staré náměstí – náhon“ 

24.998,60 
 

Projektová dokumentace na vybudování investiční akce „Úprava 
ulice Pěstitelská“  

84.700,-- 

Projektová dokumentace na vybudování investiční akce „Řešení 
dopravní situace Jeneweinova-Konopná“ 

29.995,90 

Celkem 139.694,50 
 
Usnesení: RMČ Brno-jih schvaluje odpis nákladů na zmařenou projektovou 

dokumentaci z účtu nedokončených investic MČ Brno-jih 
v celkové výši Kč 139.694,50 dle výše uvedené tabulky.                            
RMČ Brno-jih postupuje tento materiál ZMČ Brno-jih.  

 

⇒ZMČ 
 

Hlasování:  pro – 4         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová                          

 
7.6  Doplnění a úprava „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih 

určených k postupné realizaci“. 
 
Komentář: 
A. Na základě požadavku ÚMČ Brno-jih vyřazujeme ze „Seznamu investičních akcí v MČ 

Brno-jih určených k postupné realizaci“ následující body: 
 
Kap. 710 – Doprava                                                                                                  strana 1 
4. Úprava ulice Pěstitelská 
 
Kap. 739 – Místní hospodářství                                                                               strana 1 
4. Chodník Staré náměstí – náhon 
 



 
 

13 

B. Na základě požadavku ÚMČ Brno-jih upravujeme v „Seznamu investičních akcí 
určených k postupné realizaci“ názvy jednotlivých bodů následovně:   

 
Kap. 739 – Místní hospodářství                                                                              strana 1 
6. Rekonstrukce bytového domu Bernáčkova 1 na DPS, bytový dům případně demolice 

domu a výstavba nové budovy 
8. Plotní 61 – rekonstrukce domu případně demolice domu a výstavba nové budovy 
 
C. Na základě požadavku ÚMČ Brno-jih  doplňujeme do „Seznamu  investičních akcí v MČ 

Brno-jih určených k postupné realizaci“ následující body:  
 
Kap. 714 – Školství                                                                                                    strana 3 
2. 1 MŠ Hněvkovského 62 – zpevnění plochy včetně vsakování               z prostředků MMB 
2.2  MŠ Hněvkovského 62 – zateplení budovy, pouze dopracování         z prostředků MMB 
       a vybudování vnější kanalizace 
 
Kap. 719 – Vnitřní správa                                                                                        strana 1 
11. Rekonstrukce a modernizace budovy Jeneweinova 4 
12. Rekonstrukce a modernizace budovy Bednářova 16 
13. Nákup nemovitostí 
 
Příloha č. 1:  
Seznam investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné realizaci ÚMČ Brno-jih 
 
Usnesení: RMČ Brno-jih schvaluje vyřazení, úpravu a doplnění „Seznamu 

investičních akcí v MČ Brno-jih ur čených k postupné realizaci“, 
a to následovně: vyřazuje bod č. 4 kap. 710 str. 1 a bod č. 4 kap. 739 str. 1, 
upravuje název bodu 6 a 8 kap. 739 str. 1, doplňuje bod č. 11., 12, a 13 kap. 719 
str. 1 a bod č. 2.1 a bod č. 2.2 kap. 714 str. 3. RMČ Brno-jih postupuje tento 
materiál ZMČ Brno-jih. 

⇒ZMČ 
 

Hlasování:  pro – 4         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová                     

 
                                                                                

7.7    Rozpočtové opatření č. 5/2015 
 

Komentář: 
Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  
- neinvestiční transfery od vlastního města z MMB OŠMT. 
Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  
- navýšení položky na opravu sociálních zařízení v ZŠ Bednářova; navýšení příspěvku na 

provoz pro školy a školky dle požadavků zaslaných počátkem roku 2015 na OŠMT MMB,   
a to sice: 

 

ZŠ Tuháčkova 25 – 25 ks stolů a 130 ks židlí pro školní jídelnu         celkem navýšení o 75.000,-- Kč 
ZŠ Bednářova 28 – elektrický sporák 2 ks                                          celkem navýšení o 10.000,-- Kč 
MŠ Hněvkovského 62 – nerezový regál 2ks                                       celkem navýšení o 15.000,-- Kč 
MŠ Záhumenice 1 – nerezový stůl 6 ks                                               celkem navýšení o 60.000,-- Kč 



 
 

14 

ZŠ Bednářova 28 – oprava sociálních zařízení                                   celkem navýšení o 450.000,-- Kč    
 
 

Usnesení: RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 5/2015 v následujícím rozsahu. 
RMČ Brno-jih postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih –                           
viz příloha.   

 

 
Celková výše upraveného rozpočtu po provedení RO č. 5/2015 tedy činí 65,591.000,-- Kč. 

 
⇒ZMČ 

Hlasování:  pro – 4         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová 
 
                          
7.8    Rozpočtové opatření č. 6/2015 
 

Komentář: 
Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  
- daň z příjmů jak za hlavní (rozpočtovou) činnost tak i za vedlejší (hospodářskou) činnost; 

příjmy z finančního vypořádání za rok 2014 z prodeje majetku města Brna; zapojení zbytku 
poskytnuté dotace z FBV MMB v roce 2013 a 2014; investiční a neinvestiční přijaté 
transfery od vlastního města; odvody z investičních fondů MŠ a ZŠ ve výši odpisů; zapojení 
výsledku hospodaření z vedlejší hospodářské činnosti do rozpočtu hlavní činnosti; zapojení 
uspořených finančních prostředků z minulých let do rozpočtu dle potřeb a požadavků ÚMČ 
Brno-jih . 

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  
- daň z příjmů za rok 2014 pouze za rozpočtovou činnost; položky služby na průkazy 

energetické náročnosti budov včetně MŠ a ZŠ; povýšení na straně výdajů o prostředky 
obdržené z prodeje majetku města Brna na nespecifikované rezervy; investiční transfery 
z fondu bytové výstavby MMB na akci „Rekonstrukce a modernizace výtahů v obecních 
domech sídliště Komárov“; příspěvek pro ZŠ a MŠ ve výši odpisů; povýšení položky na 
investiční akci „Rekonstrukce a modernizace budovy ZŠ Bednářova 28“; „Rekonstrukce                
a modernizace budovy MŠ Záhumenice 1“, „Rekonstrukce a modernizace budovy 
Břeclavská 12, „Rekonstrukce a modernizace budovy Havránkova 82“; „Rekonstrukce                    
a modernizace budovy Jeneweinova 4“; „MŠ Hněvkovského – zpevnění plochy včetně 
vsakování“; „Rekonstrukce a modernizace budovy Mariánské náměstí 13“; „Nákup 
nemovitostí“;  „MŠ Hněvkovského – zateplení budovy, pouze dopracování“; povýšení 
výdajů na investiční položce bytového hospodářství o uspořené finanční prostředky 
z minulých let; položka na opravu restaurace na ulici Zelná 1; navýšení položky příspěvku 
zřízeným příspěvkovým organizacím určeným na zájezd pro nejlepší žáky; navýšení 
položky na opravu budovy Sokolova 4; prostředky na poskytnutí investičního                                 
a neinvestičního transferu (dotace) zřízené příspěvkové organizaci Koupaliště Brno-jih;                    
a další úpravy rozpočtu dle požadavků a potřeb ÚMČ Brno-jih. 

 
 
Usnesení: RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 6/2015 v následujícím 

rozsahu. RMČ Brno-jih postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih – 
viz příloha.                   

  



 
 

15 

 
Celková výše upraveného  rozpočtu po provedení RO č. 6/2015 tedy činí                       
133,116.000,-- Kč. 

⇒ZMČ 
 

Hlasování:  pro – 4         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová                          

 
 
7.9 Informativní zpráva 
      Mezitímní účetní závěrka MČ Brno-jih za rok 2015  
 
Zdůvodnění: 
V souladu s novelou zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
konkrétně § 4 odst. 8 písm. w), který stanoví, že prováděcí právní předpis upraví požadavky 
na organizaci schvalování účetních závěrek vybraných účetních jednotek a způsob 
poskytování součinnosti osob zúčastněných na tomto schvalování, reagovalo Ministerstvo 
financí vydáním „Vyhlášky o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 
vybraných účetních jednotek“ vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 
účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, ze dne 22. 07. 2013. Vydáním 
vyhlášky se naplňuje ustanovení § 4 odst. 8 písm. w) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
v platném znění. Povinnost schvalovat účetní závěrku je vymezena zákonem č. 239/2012 Sb., 
kterým se mění zejména zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 128/2000 Sb.,                        
o obcích (obecní zřízení), oba v platném znění. Podle zákona č. 128/2000 Sb., § 84 odst. 2 
písm. b) je zastupitelstvu obce vyhrazeno mimo jiné schvalovat účetní závěrku obce 
sestavenou k rozvahovému dni. 
 

Obsah:  
A. Podklady pro schválení účetní závěrky  
     1.Mezitímní účetní závěrka  
        1.1 Rozvaha - ke 31. 3. 2015 
        1.2 Výkaz zisku a ztrát - ke 31. 3. 2015  
        1.3 Příloha – ke 31. 3. 2015 
        1.4 Přehled o peněžních tocích – ke 31. 3. 2015 - nepovinné 
        1.5 Přehled o změnách vlastního kapitálu – ke 31. 3. 2015 - nepovinné 
     2. Obecné informace vztahující se k některým výše uvedeným účetním výkazům 
     3. Informativní zpráva o plnění příjmů a výdajů ke 31. 3. 2015     
Předložení informativní zprávy: 
RMČ Brno-jih vzala na vědomí mezitímní účetní závěrku M Č Brno-jih ke                 
31. 3. 2015, čímž posuzuje úplnost a průkaznost účetnictví a vyhodnocení předvídatelných 
rizik a ztrát ve vztahu k věrnému a poctivému obrazu předmětu účetnictví a finanční situace 
účetní jednotky. Nebyly shledány závažné nedostatky. RMČ Brno-jih postupuje materiál 
ZMČ Brno-jih na vědomí. 

⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 4         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová                          
 
 
7.10 Informativní zpráva 



 
 

16 

          Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ       
Brno-jih za 1. čtvrtletí r. 2015 

 
Komentář:  Na základě novely zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů § 15 je územní samosprávný celek povinen vykonávat kontrolu svého 
hospodaření po celý rozpočtový rok.  

Předložení informativní zprávy:  
RMČ Brno-jih vzala na vědomí předloženou zprávu  o vykonané kontrole 
hospodaření a plnění  rozpočtu MČ Brno-jih za 1. čtvrtletí r. 2015 – viz 
příloha - a postupuje tento materiál  zastupitelstvu. 
                       

⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 4         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová                          
 
 

7.11 Veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace z rozpočtu roku 2015- 
Koupaliště Brno-jih  

                                                       
Zdůvodnění:  
Jedná se o veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí investiční a neinvestiční dotace z rozpočtu 
roku 2015 MČ Brno-jih ve výši  upraveného rozpočtu pro rok 2015 viz tabulka. Zároveň se 
jedná o podporu de minimis tj. podporu malého rozsahu. 
 
Název organizace Částka dotace 
1. a) Koupaliště Brno-jih, p.o., Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno 500.000,-- 
    b) Koupaliště Brno-jih, p.o., Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno  1,500.000,-- 
CELKEM  DOTACE 2,000.000,-- 
                           
Usnesení: RMČ Brno-jih schvaluje výši dotace a znění smluv uzavírané mezi 

organizací - viz tabulka a Statutárním městem Brnem-městskou částí Brno-jih, 
Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno. RMČ Brno-jih postupuje tento materiál 
ZMČ Brno-jih. 

⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 4         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová                          

ad 8) Různé 
  

 

8.1    Návrh vyhlášky v souladu s čl. 77 odst. 3 Statutu města Brna, kterou 
se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna                    
č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna. 

 
Komentář: Pracovní skupina pro novelizaci Statutu města Brna projednala materiál na své 

schůzi dne 4. 5. 2015 a doporučila uvedené změny a doplnění ke schválení. 

 Návrh vyhlášky bude projednáván 4. června na Sněmu starostů, poté v RMB                 
a následně 23. června na zasedání Zastupitelstva města Brna. 



 
 

17 

Přílohy:    - Návrh obecně závazné vyhlášky č. ...../2015,  kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut 
města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 

  - Důvodová zpráva 
Usnesení: RMČ Brno-jih schvaluje návrh vyhlášky č.   /2015, kterou se mění                            

a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna                 
č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění 
doporučení pracovní skupinou pro novelizaci Statutu města Brna  na schůzi 
dne 4. 5. 2015.  

⇒ZMČ 
 
Hlasování:  pro – 4         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník 
 
 
8.2  Odměna člence Finančního výboru ZMČ Brno-jih, která není členkou 

ZMČ Brno-jih - za I. pololetí 2015  
 
Komentář:  Odměna se vyplácí na základě platných „Zásad odměňování – 16. novelizace“                 

a je poskytována fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce,                   
za výkon funkce členů výborů. Odměnu stanoví ZMČ dle § 84 odst. 2, písm. u), 
zák. č. 128/2000 Sb., v platném znění. Návrh předloží rada vždy za pololetí 

 

Usnesení:   RMČ Brno–jih schvaluje návrh odměny člence Finančního výboru 
ZMČ Brno-jih, která není členkou ZMČ Brno-jih - za I. pololetí 
2015 v rozsahu a výši uvedené v příloze. Rada doporučuje ZMČ Brno-jih tuto 
odměnu schválit. 

⇒ZMČ 
 

Hlasování:  pro – 4         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník 
 
 
 
 
 
 
 
 

8.3  Jihobrněnský den dětí 2015  
 
Usnesení: RMČ Brno–jih pověřuje p.o. Koupaliště Brno-jih organizací 

Jihobrněnského dne dětí 2015 v areálu Hněvkovského dne                     
30. 5. 2015, a za tím účelem p.o. Koupaliště Brno-jih poskytuje bezplatně 
sportovní areál Hněvkovského k realizaci akce Jihobrněnský den dětí 2015 
(např. veřejná prostranství, objekty ve správě MČ apod.). 

 

Hlasování:  pro – 4         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník 
 
 



 
 

18 

8.4   „Zateplení MŠ Hněvkovského“ – pověření MČ Brno-jih investorskou 
činností  

 

Usnesení: RMČ Brno–jih souhlasí se svěřením investorství a investorské 
činnosti na akci „Zateplení MŠ Hněvkovského“ a pověřuje 
starostu podpisem dokumentu OI MMB připravovaného pro RMB 
dne 9. 6. 2015. 

 

Hlasování:  pro – 4         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník 
 
 
8.5   Pověření starosty MČ Brno-jih podpisem připravovaného materiálu z 
        Odboru implementace evropských fondu MMB na poskytnutí dotace 
          
Komentář: 
Dle sdělení Ing. Hany Klimešové z OIEF MMB bude starosta MČ Brno-jih osloven 
v nejbližších dnech k podpisu dokumentu na poskytnutí finančních prostředků z Fondu 
kofinancování evropských projektů, který se Váže k převodu investorství a investorské 
činnosti městské části Brno-jih na akci “Zateplení MŠ Hněvkovského“ org. 5154, 
připravovaný Odborem implementace evropských fondů do RMB R7/026 konané dne                        
16. června 2015. Návrh rozpočtového opatření převádí částku ve výši 1,500.000,-- Kč 
z odboru investičního na MČ Brno-jih 
  
Přílohy:  Připravovaný materiál z OIEF MMB  
 
Usnesení: RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem připravovaného 

dokumentu Odborem implementace evropských fondu MMB v souvislosti 
s poskytnutím finančních prostředků z Fondu kofinancování evropských 
projektů na investiční akci „Zateplení MŠ Hněvkovského“ v rámci 
převodu investorství a investorské činnosti ze statutárního města 
Brna na městskou část Brno-jih.  

 
Hlasování:  pro – 4         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová 
 
8.6  Smlouva o reklamě a propagaci  – mezi statutárním městem Brnem, 

městskou částí  Brno – jih, Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno,     
IČ: 44992785, zastoupeným Mgr. Ing. Danielem Kyprem, starostou               
a  společností SITA CZ a.s., Španělská 10/173, 120 00  Praha 2 -
Vinohrady, IČ: 25638955, zastoupenou xxx.  

 
Komentář: Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele zajistit propagaci a reklamu 

odběratele v rámci akce „Jihobrněnský den dětí“ dne 30. 5. 2015.  
 
Usnesení: RMČ Brno – jih souhlasí s uzavřením Smlouvy o reklamě                        

a propagaci – mezi statutárním městem Brnem, městskou částí  Brno – jih, 
Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 44992785, zastoupeným                      



 
 

19 

Mgr. Ing. Danielem Kyprem, starostou a  společností SITA CZ a.s., 
Španělská 10/173, 120 00  Praha 2 -Vinohrady, IČ: 25638955, 
zastoupenou xxx a pověřuje starostu MČ Brno-jih k podpisu této smlouvy. 

  
 

Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník 
 
 
  

8.7    Stanovení termínu příští RMČ Brno-jih  
         R7/015 – 10.06.2015   
      
Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne 28.05.2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Mgr. Ing. Daniel Kypr           Ing. Zdeněk Rotrekl 
   starosta MČ Brno-jih                místostarosta MČ Brno-jih 


